
MACA

LLUTA

ACHOMA

MACA

YANQUE

CABANACONDE

CHIVAY

COPORAQUE
ICHUPAMPA

MADRIGAL

LARI

Laguna

ACHOMA

ICHUPAMPA

YANQUE

MACA

COPORAQUE

LARI

MADRIGAL

Pucara
Tocna Aque

Trapiche

Achoma

Achoma Staf

Alto Sahuamani

Ananta

añastira

Ancoccollo

Aparaya

Cajamarcana

Campamento Industrial

Campamento Residencial

Carhuasi

Ccallanje

Chila

Chullunca

Churquina

Cipina

Collpane

Contilla

Cruce

Escalera

Hacienda Curiña

Hacienda Pallall

Hotel

Huaco

Huanuhuara

Huito

Huituhuasi

Huituhuasi

Humacala

Iscayocco

Oroya

Pacce

Parco

Picha

Puca Mocco

Puricestancia

PutucoPutunso

Queñuarane

Retamani

Rosativa

Sahuana

San Miguel

Sirieoco

Suntipampa

Talta Sura

Urusara

Utunco

Visconoja

Wasa Pampa

Callamayo

Ccayarani

Chimpa

Chirinuevo Chiriviejo

Chulla Qenuayoc

Collpa

Huatac Grande

Hunchuywata

Incaruni

Irrigacion Joyas

Liguay

Machay Pampa

Matateria

Media Luna
Moshquepampa

Mulacasa

Pacalle

Pinchollo

Pujio

Pujro

Pungo

Saccan Quicha

Tambapampa

Tarucani

Tomanta

Villa El Colca

Yanaseninga

Canayaque

Guanacoria

Hupana

Jacha Fiña

Nido Del Alcon

Sicsera Mocco

Tera Cucho

Ahichingane

Altarana

Chapicollo

Cochapata

Collo Collo

Huairongani

Huaytane

Ichupampa

Irrigacion

Lamparasi

Linde

Marca Pampa

Pucara

Queshuarani

Soca Pampa

Soccaro

Tarara

Antaccollo

Lari

Sillanque

Collpa / Collpa Grande
Collpa Chico

Huaraya

Huata Chico

Sallalli

Tarucane

Ackata

Ajacoma

Chila 1

Chila 2

Chila 3

Chullinca

Chullu Llunca

Chullupata 1

Chullupata 2

Colihuiri

Hichuhichu

Hornillo

Huacachiguero

Huincuruta

Maca

Markarana

Mollebaya

Pampa Colihuiri

Pampa Orjo Puquio

Pausapata

Payachita

Pita

Potosiero

Puncullo

Sepina

Thisña

Madrigal

Ampi

Anccomani

Anonta

Antoyo

Ccamilani

Chancarane

Chilligua

Chusña

Collota

Cueva Alvarez

Cullujane

El Molino

Espina

Huallpa Uccyachina

Huapana

Humajala Jarocllo

Jayani Tocra

Jello Jello

Jihuillata

La Brota

Minas Nioc

Pallaclla

Pampajashi

Pirichane

Pujulli

Pulpera Huayjo

Ticlla

Umajala

Witupampa

Yanque

6288

5240

4065

3417

4563

PUENTE
MACHINGAYA

205

200

210

195

190

160

185

165

180
170

175

Canal

Quebrada Escalera

R ío
An

an
ta

Queb
rad

a N
egr

o M
ayo

Quebrada Quellocancha

Quebrada Chacramayo

Río
P ina

Queb
rad

a Sh
ua

nca
ya

Quebrada Chullune

Río Colca

Quebrada Catcha

Queb
rad

a C
hac

ram
ayo

Río de Hualca Hualca

Rí
o S

ep
ina

Rí
o S

ihu
as

VOLCAN SABANCAYA
5967

VOLCAN HUALCA HUALCA
6025

VOLCAN AMPATO
6288

¬«AR
680

¬«AR
708

¬«AR
681

¬«AR
704

ÄÆ

7AR
109

Emp. AR-704

Ichupampa

Corporaque

Emp. AR-109

Lari

Maca

Cabanaconde Comunidad
Campesina
Coporaque

Comunidad
Campesina
Coporaque

Comunidad
Campesina
Coporaque

Comunidad
Campesina
Coporaque

Comunidad
Campesina

Lari

Comunidad
Campesina

Taya

Comunidad
Campesina

Cabanaconde

Comunidad
Campesina

Urinsaya

Comunidad
Campesina
Anansaya

Comunidad
Campesina

Maca

Comunidad
Campesina
Ichupampa

Comunidad
Campesina
Ichupampa

185000

185000

190000

190000

195000

195000

200000

200000

205000

205000

210000

210000

215000

215000

220000

220000

82
45

00
0

82
45

00
0

82
50

00
0

82
50

00
0

82
55

00
0

82
55

00
0

82
60

00
0

82
60

00
0

82
65

00
0

82
65

00
0

82
70

00
0

82
70

00
0

µ

0 0.65 1.3 1.95 2.60.325 Km

1:55,000

HOJA
VIAL

Dirección General de Caminos y Ferrocarriles
Dirección de Caminos

K.W.G.N.

INVENTARIO VIAL ESCALA                     A1 Fuente: DGCF, PVN, PVD, GTT, OGPP
                IGN, INEI, SERNANP, MINEDU

SISTEMA NACIONAL DE CARRETERAS SINAC CLASIFICADOR DE RUTAS (D.S. N° 011-2016-MTC)

ABANCAY

ACOMAYO

ANDAHUAYLAS

ANGARAES

ANTA

ANTABAMBA

AREQUIPA

AYMARAES

CALCA

CAMANA

CANAS

CANCHIS

CANDARAVE

CANGALLO

CARABAYA

CARAVELI
CASTILLA

CASTROVIRREYNA

CAYLLOMA

CHINCHEROS

CHUMBIVILCAS

CONDESUYOS

COTABAMBAS

CUSCO

ESPINAR

GENERAL
SANCHEZ

CERRO

GRAU

HUAMANGA

HUANCA
SANCOS

HUANTA

HUAYTARA

ICA

ILO

ISLAY

JORGE
BASADRE

LA CONVENCION
LA MAR

LA UNION

LAMPA

LUCANAS

MANU

MARISCAL
NIETO

MELGAR

NASCA

PALPA

PARINACOCHAS

PARURO

PAUCAR
DEL SARA

SARA

PAUCARTAMBO

QUISPICANCHI

SAN
ROMAN

SUCRE

TACNA

URUBAMBA

VICTOR FAJARDO VILCAS
HUAMAN

APURIMAC

AREQUIPA

AYACUCHO

CUSCO

HUANCAVELICA

ICA

MADRE
DE DIOS

MOQUEGUA

PUNO

TACNA

OCÉANO
PACÍFICO

MACA

72° W

72° W

74° W

74° W

14
° S

14
° S

16
° S

16
° S

18
° S

18
° S

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
Dirección General de Caminos y Ferrocarriles

Dirección de Caminos
E.T. Mapas Viales

LIMA - PERU 
2017

LEYENDA

RVN Trayectoria
RVD Trayectoria
RVV Trayectoria

# RVN (Km 5)
# RVD (Km 5)

Red Vial Nacional
Superfice, Via

Asfaltado, Autopista
Asfaltado, Doble Via
Asfaltado, Una Via
Pav. Rigido, Doble Via
Pav. Rigido, Una Via
Pav. Basico, Una Via

XY XY XY Afirmado, Autopista

XY XY XY Afirmado, Doble Via
X X X X X X Afirmado, Una Via

Sin Afirmar, Una Via
Adoquinado, Una Via
Emboquillado, Una Via
Trocha, Autopista
Trocha, Una Via
Base, Autopista
Base, Una Via
Sub Base, Autopista
Proyectado, Autopista
Proyectado, Una Via

Red Vial Departamental
Superficie Rodadura

Pavimento Asfaltico
Pavimento de Concreto

XY XY XYXY XY XY Afirmado
Sin Afirmar
Trocha Carrozable
Proyectado

Red Vial Vecinal
Red Vial Vecinal

ú IV
ú Puente
ú Ponton
"J Peajes (RVN)
n Abras (RVN)

Ferrocarriles
Tipo, Ferrocarril

Privado, F. Caripa - Condorcocha
Privado, F. Santa Clara - Cajamarquilla
Privado, F. Southern Peru
Publico, F. Central
Publico, F. Huancayo - Huancavelica
Publico, F. Sur Oriente
Publico, F. Tacna - Arica
Publico, F. del Sur
Publico, Metro de Lima - Linea 1

$ Estaciones Ferroviarias
ú Puentes Ferroviarios

o Aeropuertos
p Aerodromos

Helipuertos
Puertos
Restos Arq.

7 Cota
Camp. Minero
Reservas Territoriales
ANP Nacional
ANP Regional
ANP Privada
Com. Nativas
Com. Campesinas
Z. Amortiguamiento
Zona Urbana

Distritos
ACHOMA
CABANACONDE
CHIVAY
COPORAQUE
ICHUPAMPA
LARI
LLUTA
MACA
MADRIGAL
YANQUE

Provincias
Provincias

Departamentos
Departamentos

Sudamerica
Pais

BOLIVIA
BRASIL
CHILE
COLOMBIA
ECUADOR
PERU
Oceano Pacifico

#V C. Departamental
!P C. Provincial
R C. Distrital

CC. Poblados
Rios Principales
Rios Secundarios
Lagos_Lagunas

#* Volcanes
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